



### 國立斗六高級中學 2024 (民國 113 年) 國際教育旅行 - 赴日進行第 12 屆戶山科學研討會

國立斗六高中 2024 年赴日國際交流訪問團，於 1 月 31 日由總領隊羅聰欽校長、副總領隊主任教官林啟文、承辦組社團活動組張季倩組長、化學指導老師林碧鈺、英文指導老師陳慧華，46 位學生，共計 51 名，分乘兩部遊覽車至桃園機場，搭機赴日本千葉縣、神奈川縣、東京都各地參訪，以及在神奈川縣鴨川、橫須賀兩地 Homestay。感謝本國僑務委員會俞秀霞僑務委員致贈禮品給本校 51 位師生，以及校友總會陳調銜榮譽理事長、臺北市校友會前理事長葉美麗贊助支持。

2 月 4 日專程至姊妹學校東京都排名第四高校 - 戶山高校與日本的立川、荊崎、富山中郡、屋代、惠泉、南多摩、八王子東、多摩科技、新發田、本鄉，共 12 校，進行第 12 屆戶山科學研討會 (Toyama ScienceSymposi) 師生研究成果發表會。研究成果發表會，由 TSS 戶

山高校執行委員長 高瀨暖人主持，戶山高校校長高野宏、日本工學院大學副校長野澤康、臺灣國立斗六高中校長羅聰欽致開幕詞，12:30-16:20 於戶山高校安排的 8 個發表會場就各校準備的物理、化學、生物、地球科學、地理進行研究主題發表與分享心得報告。本校由化學指導老師林碧鈺、英文老師陳慧華共同指導的 3 組學生就化學、地球科學、地理實察與日本 11 校高中生交流。研討會結束後，由 TSS 戶山高校執行委員會委員長小林楓主持開幕式，日本早稻田大學國際理工學院野崎千尋教授講評，戶山高校校長高野宏及臺灣國立斗六高中校長羅聰欽致謝詞。透過本次學術交流，來自臺灣斗六高中、地主戶山高校與其他日本 10 所高校發表的師生，以及聆聽發表的學生，獲益匪淺。



斗六高中 2024 日本富山高校交流 YouTube 影音檔連結



### 雲林縣國立斗六高級中學 113 年度 (第 20 屆) 傑出校友



劉長裕 學長

#### 民國 56 年 (西元 1967) 6 月第 16 屆畢業

##### | 特殊表現事蹟 |

- 2019.12.06 在 2001 年時的台灣新生報，在劉長裕接手後報社年年皆有盈餘。
- 曾任中央日報總經理。
- 曾任臺灣省報業協會總幹事。
- 民國七十五年國家藥劑人員考試及格是台灣第一個醫藥專業記者。

##### | 學 歷 |

- 斗六高中第 16 屆畢業
- 嘉南藥學專科學校藥學科畢業
- 中國文化大學中文系畢業
- 中國文化大學大陸研究所碩士



黃信賀 學長

#### 民國 56 年 (西元 1967) 6 月第 16 屆畢業

##### | 特殊表現事蹟 |

- 任職中鼎工程公司期間業績斐然，截至目前營運效率名列世界前茅。
- 中鼎集團副總經理退休，創立中建建設公司。
- 1987 年 7 月發起成立台灣省土木技師公會，擔任理事。
- 2000 年 4 月發起成立中華價值管理學會，擔任常務理事。
- 正積極籌備成立慈善基金會，行善社會。

##### | 學 歷 |

- 斗六高中初中部第 16 屆及高中部第 16 屆畢業
- 1971 年逢甲大學土木工程系畢業
- 1980 年美國奧斯汀德州大學土木工程博士

##### | 經 歷 |

- 中鼎集團副總經理退休
- 台灣省土木技師公會創會理事



鍾金城 學長

#### 民國 60 年 (西元 1971 年) 第 20 屆 普通科 畢業

##### | 特殊表現事蹟 |

- 【電子變相器】民國 74 年獲教育部經濟部頒發產業創新獎 (專利字號第 21352 號)。
- 民國 74 年日內瓦國際發明頒發銀牌獎 (PHASE COVERTER)。
- 民國 99 年響應政府政策參與國發會 2050 年綠色零碳計畫森林碳匯，購置休耕農地 2.6 公頃種植闊葉林 4,000 株增加空氣中二氧化碳吸附，迄今 13 年餘已成森林國際 Verified Carbon Standard (簡稱 VCS) 機制公式計算二氧化碳吸收達 340 噸。
- 民國 109 年勞動部【我是創客 - 創意設計】第三名。

##### | 學 歷 |

- 古坑初中

##### | 經 歷 |

- 曾任台灣新生報業 (股) 公司社長及總經理
- 現任台灣新生報業 (股) 公司董事長
- 中國文化大學新聞系講師

##### | 心得或勉勵 |

感恩母校省立斗六中學前校長關中、導師劉延勃暨同窗們的教導與協助，讓我這個來自窮鄉僻壤的懵懂少年能夠考上一大學。

##### | 心得或勉勵 |

歸巢一榮幸之至的得獎感言  
這次能夠得到斗六中學傑出校友獎，是我莫大的榮幸。我要把這項榮譽獻給我所有的師長、同學、朋友及家人，是他們讓我的生活和事業有了更多的意義和樂趣。  
我是古坑窮鄉僻壤的農村子弟，就讀斗六初中及高中六年當中，在前校長關中的教育理念：德、智、體、三育並重的薰陶下，奠定良好的基礎，在這裡，我度過了一生難忘的美好時光。希望大家手牽手，團結努力，建設美好的未來。  
愛拼才會贏！

- 斗六高中
- 明新科技大學 (電子工程)
- 二年制

##### | 經 歷 |

- 歌林電機開發部技術課長
- (2301) 光寶科技公司電磁研發處處長退休

##### | 心得或勉勵 |

鍾金城，於民國 74 年獲產業創新獎，同年獲日內瓦發明銀牌獎。民國 99 年參與 2050 綠色零碳計畫，購置休耕農地種植闊葉林吸收 340 噸二氧化碳。109 年參加勞動部競賽，以 3D 列印 AI 自駕船獲第三名。他的成就鼓舞著我們，讓我們勇往直前，追尋夢想，努力實現目標！

### 雲林縣國立斗六高級中學 113 年度 (第 20 屆) 傑出校友



陳保興 學長

#### 民國 67 年 (西元 1978) 第 27 屆 普通系畢業

##### | 特殊表現事蹟 |

- 民 89 年於大林營運所擴建大林第三淨水場及暨兩口深井解決大林地區供水問題。
- 民 91 年於林內營運所建置雲林給水廠林內淨水場。
- 民 105 年熱心教育協助本縣鎮西國民小學，促進教育發展，嘉惠學子，獲縣長李進勇表揚。
- 106 年度擔任虎尾所主任責任中心檢核綜裡所務領導該所獲全公司及全區處第一名成績顯著。
- 民 107 年度『無自來水地區供水改善計畫第三期』業務，執行績效良好，獲經濟部評核為甲等。
- 民 106 年度爭取土庫鎮市區汰換管線經費改善土庫地區供水品質，榮獲地方表揚。
- 古坑大埔北極殿第十屆副主任委員。
- 111.1.16 獲雲林縣縣長張麗善頒發斗六福興宮管理委員會第十五屆主任委員當選證書。
- 111.10.18 當選台灣開漳聖王廟團發展協會理事。
- 斗六信義宮副宮主第三、四、五屆常務監事。
- 國立斗六高中第十五屆校友總會副理事長。

##### | 學 歷 |

- 斗六高中
- 台灣警察專科學校專長教育第五期
- 國立空中商業專科學校第十七屆
- 國立雲林科技大學 90 年企研所
- 75 年特警字第 904 號考試院乙等行政警察人員特種考試及格

##### | 經 歷 |

- 84.7.25 台水十一區處花壇九職等主任
- 85.6.13 台水十一區處和美十職等主任
- 87.12.31 台水五區處大林營運所、林內營運所、斗南營運所、崙背營運所、土庫營運所、虎尾服務所、新港營運所、斗南服務所、西螺服務所十職等主任

##### | 心得或勉勵 |

淡然一顆心，從容一切行；  
走過的路可以回憶，相遇的人不能忘記，  
有緣的人更要珍惜，心向陽光好運連連。



蕭澄任 學長

#### 民國 67 年 (西元 1978 年) 6 月第 27 屆 畢業

##### | 特殊表現事蹟 |

- 獲頒獎章部份計有八座：  
榮獲一星寶星獎章、一星景風獎章、景風甲種獎章、弼亮甲種獎章、金甌甲種獎章、二星寶星獎章、一星景風甲種獎章、一星弼亮甲種獎章等八座。
- 獲頒勳章部份計有二座：  
榮獲忠勤勳章、一星忠勤勳章等二座。
- 獲頒獎狀部份計有四幀：  
(一) 民 76 年因工作勤奮選優秀基層連長，榮獲陸軍獎狀乙幀。  
(二) 民 81 年因獲選年度績優保防幹部，榮獲陸軍獎狀乙幀。  
(三) 民 86 年因擔任教育部軍訓教育幹部，榮獲教育部獎狀乙幀。  
(四) 民 93 年因擔任彰化縣軍訓督導期間績效優異，榮獲教育部獎狀乙幀。
- 其他主要事蹟部份計有四項：  
(一) 民 75 年接受陸軍第十軍團連長級體能戰技測驗競賽，榮獲第一名。  
(二) 民 85 年因執行春暉專案有功，獲李前總統登輝先生於總統府接見表揚。  
(三) 民 85 年因執行春暉專案有功，於全國反毒會議中公開發表表揚。  
(四) 112.03.05 在母校主辦第 27 屆同學會聯誼活動，遂行圓滿。
- 附記：證照方面計有五種  
甲種職業安全衛生業務主管、有機溶劑作業主管、急救人員、堆高機操作、消防管理人等五種。

##### | 學 歷 |

- 斗六高中  
中正理工學院  
國軍指參學院  
彰化師範大學技職行政管理碩士

##### | 經 歷 |

- 隊長、連長、保防官、副營長、  
聯絡處助理、主任教官、教育部軍訓處人事參謀、彰化縣軍訓督導、嶺東科技大學軍訓室主任 (總教官) 兼副學務長、揚子中學副校長、斗中第 15 屆校友總會副總幹事

##### | 心得或勉勵 |

法在心地生，一切內求，教育何嘗不是如此呢！身為斗六高中第 27 屆畢業校友一份子，更以 -「誠樸精勤」校訓為榮。



劉弘暉 學長

#### 民國 96 年 (西元 2007 年) 第 56 屆畢業

##### | 特殊表現事蹟 |

- 109/9/25 正式加入劉建國好央甲服務團隊，當任劉建國立法委員秘書。
- 111/9/2 完成登記斗六市鎮北里里長候選人。
- 111/9 ~ 111/12 挨家挨戶拜訪里民 10 次以上，跟著清潔車行走拜訪里民 10 趟以上，於上下班 (學) 定點揮手致敬。
- 111/12/25 就任斗六市第十二屆鎮北里里長。
- 112/4/15 就任斗六高中校友總會第十五屆監事。
- 112/5/18 ~ 112/11/7 鎮北里辦公處與慈濟單位合作，展開安美計畫，長者關懷，完成鎮北里全里之 65 歲以上獨居老人、兩老相依或身障失能者之住家環境進行改善。

##### | 學 歷 |

- 東吳大學 企管系
- 斗六高中
- 雲林國中
- 溝壩國小

##### | 經 歷 |

- 斗六市鎮北里里長
- 威盛保經
- 新光人壽
- 豐泰企業
- 劉建國立法委員秘書
- 新光人壽區經理
- 南山人壽業務
- 豐泰企業守衛組長
- 生祥廣告房屋銷售業務

##### | 心得或勉勵 |

感謝林碧珍與郭雪芬導師，感謝斗高所有老師與校長，用心栽培我們，出社會能面對一切困難，也勉勵學弟妹，加油！永不放棄！



楊植斗 學長

#### 民國 99 年 (西元 2010) 6 月第 59 屆畢業

##### | 特殊表現事蹟 |

- 羅智強辦公室主任
- 王鴻薇辦公室主任
- 丁守中競選市長辦公室發言人
- 中國國民黨副發言人
- 國家政策研究會趨勢暨數據分析中心顧問
- 110 全國性公投意見發表會—公投綁大選—正方代表

##### | 經 歷 |

- 現任台北市議員
- 國家政策研究會趨勢暨數據分析中心顧問

##### | 心得或勉勵 |

從年少無知到小有成就，一直以來都感謝綠城的栽培，如今承蒙校友會對於本人的肯定，未來也期許自己不斷精進、回饋社會。

##### | 學 歷 |

- 斗六高中第 59 屆畢業
- 國立台灣大學政治學系公共行政組畢業

# 校友會會務工作報告 2023.1.1 ~ 2023.12.31

## 貳、2023 年（民國 112 年）計畫執行如下述：

序號	時間	事項	備註
1	1/8(六)	校友總會第十四屆第 7 次理監事聯席會議	議決 111 年收支決算工作事項議決 112 年經費概算工作事項
2	3/11	校友會、家長會、文教基金會(三大會)台南一日遊	台南台江公園、安平港一日遊，林福地副理事長提供蜜棗，黃聰敏董事長提供早點及伴手禮，莊勝通榮譽董事長提供遊覽車費，賴正義理事長提供午餐，楊朝祈會長提供晚餐，感謝學校三大會支持
3	3/16 ~ 3/30	第 23 期校友會訊編輯、印刷與郵寄	已出刊並紙本郵遞校友總會會員 863 名
4	4/15	母校 77 週年校慶活動暨園遊會、第 15 屆校友代表大會辦理選舉本會第 15 屆理監事、頒發第 19 屆傑出校友獎校友與教職員自助式餐敘	恭喜第 19 屆傑出校友許立國(第 15 屆)、張坤城(第 22 屆)、鄭添丁(第 25 屆)、孫碧津(第 38 屆)、郭建位(第 43 屆)、蘇志淵(第 43 屆)、王志清(第 54 屆)，共計 7 名。第 15 屆理監事選舉順利完成。
5	6/1	母校第 72 屆畢業典禮，頒發優秀畢業生獎勵學金	共計 7 萬元。(新制獎勵學金頒發辦法：大學學測考 6 科全考，滿級分者 10 萬、傳統自然組或社會組考科 4 科滿級分 4 萬、任選 3 科考滿級分 3 萬。
6	8/27	總會第十五屆第 2 次理、監事聯席會餐敘	延續雲科農場歲末聯歡並議決規劃會員一日遊行
7	11 月~ 12 月	辦理第 20 屆傑出校友推薦	各方先進賢能舉薦 7 位優秀學長姊
8	12.9	112 年歲末旅遊或聯歡活動	斗六雲科農場辦理退休教職同仁暨校友 180 人次共襄盛舉
9	本年度	協助母校 112 年校務活動(學生晚自習、週六自習、各處室辦理活動及獎勵等校務經費不足支援...等)	持續補助晚自習督導：338,984 元。學生活動補助：361,948 元。(滿級分學生、競賽獎勵)
10	本年度	協辦各屆校友旅遊活動(原則參加者付費)	因參加人數不如預期，理事長決議取消該行程。

## 參、校友會務 2023 年（民國 112 年）收支報表如下：

### 2024 年（民國 113 年）校友會務工作計畫與經費預算：

序號	項目	時間	經費預算
1	召開理監事會議(2 次)，第十五屆第 4 次、第十五屆 5 次及會員代表大會	第 15 屆第 4 次監事會議 1/6(六) 11:00 第 15 屆第 5 次理監事會議 暫定 8 月、	80,000
2	78 週年校慶活動暨園遊會暨頒發第 20 屆傑出校友獎、校友會訊印發第 24 期、第十五屆第 2 次校友代表大會暨校友與教職員自助式餐敘	第十六屆會員代表大會 4/20(六) 11:00	260,000
3	優秀畢業生獎勵學金：大學學測考 6 科全考，滿級分者 10 萬、傳統自然組或社會組考科 4 科滿級分 4 萬、任選 3 科考滿級分 3 萬	6/3(一) 畢業典禮頒發	500,000
4	獎勵母校各類對外參賽獎金或團隊比賽補助金	1 月~ 12 月	150,000
5	校友歲末聯歡摸彩活動	暫定 12 月	250,000
6	協辦各屆校友旅遊活動(原則參加者付費)	1 月~ 12 月	80,000
7	其他雜支(含協助母校支付督導通學生晚自習費用、祝賀或悼念花籃、支援大學學測與指考、畢業美術展、郵資、文具等)		600,000
8	總計(預估)		1,920,000

## 增列 2023 年（民國 112 年）校友總會收支報告

### 一、收入部份

112 年		摘要	收入	結餘	科目
月	日				
		111 年度結餘		697,035	結餘
1	9	第 17 屆校友吳克府名譽理事	5,000	702,035	校友捐款
10	11	第 20 屆校友陳調銜榮譽理事長	200,000	902,035	國際教育專款
1	18	回存 111 學年第 1 學期未註冊學生學雜	110,312	1,012,347	學生活動補助
2	17	第 27 屆校友捐款儀隊(專用)	70,000	1,082,347	儀隊專款專用
2	17	第 62 屆校友林祖以理事	1,100	1,083,447	理監事捐款
3	1	第 15 屆校友莊勝通榮譽理事長	36,000	1,119,447	理監事捐款
3	16	回存 3 月 11 日台南一日遊	4,323	1,123,770	校友聯誼
4	6	第 27 屆校友捐款儀隊(專用)	8,400	1,132,170	儀隊專款專用
4	19	第 54 屆校友王志清候補理事	10,000	1,142,170	理監事捐款
4	19	第 29 屆校友江永田常務理事	20,000	1,162,170	理監事捐款
4	19	第 43 屆校友郭建位常務監事	30,000	1,192,170	理監事捐款

4	19	第 53 屆校友張益彰監事	10,000	1,202,170	理監事捐款
4	19	第 15 屆校友余騰芳榮譽理事 20,000 第 35 屆校友簡清琦理事 10,000 台北校友會 50,000	80,000	1,282,170	理監事捐款
4	20	第 22 屆校友吳村田榮譽監事	10,000	1,292,170	理監事捐款
4	20	五台山文殊企業有限公司第 25 屆校友鄭添丁理事長	100,000	1,392,170	理監事捐款
4	21	第 36 屆校友王建駿理事	10,000	1,402,170	理監事捐款
4	21	第 34 屆校友龔坤奇理事	20,000	1,422,170	理監事捐款
4	27	文教基金會墊付校友會全球資訊網維護費(古洛迪公司)	10,000	1,432,170	網站維護費用
5	5	第 54 屆校友李聖弘理事	10,000	1,442,170	理監事捐款
6	5	第 62 屆校友林祖以理事	10,000	1,452,170	理監事捐款
6	5	第 36 屆校友林福地副理事長	20,000	1,472,170	理監事捐款
6	17	第 39 屆校友賴錦全理事	10,000	1,482,170	理監事捐款
6	21	利息	2,755	1,484,925	郵局儲蓄利息
7	27	第 47 屆校友張秀琪監事	10,000	1,494,925	理監事捐款
8	9	第 47 屆校友謝佳純	3000	1,497,925	校友捐款
8	12	第 38 屆校友孫碧津理事	10,000	1,507,925	理監事捐款
8	14	校友張志銘	1,000	1,508,925	校友捐款
8	24	第 35 屆校友理事沈政勳	10,000	1,518,925	理監事捐款
8	27	第 15 屆校友榮譽理事周進財(8/30 入賬)	5,000	1,523,925	理監事捐款
8	27	第 27 屆校友副理事長陳保興(8/30 入賬)	30,000	1,553,925	理監事捐款
8	27	第 28 屆校友副理事長劉昶宗(8/30 入賬)	20,000	1,573,925	理監事捐款
8	29	第 15 屆校友榮譽理事長賴正義	20,000	1,593,925	理監事捐款
10	4	第 27 屆校友儀隊專款	70,000	1,663,925	儀隊專款專用
10	11	第 20 屆校友陳調銜榮譽理事長	200,000	1,863,925	國際教育專款
10	20	第 37 屆校友張為敦監事	10,000	1,873,925	理監事捐款
10	27	第 22 屆鄭錫優校友急難救助金	20,000	1,893,925	急難救助專款專用
11	14	林福地副理事長捐款	10,000	1,903,925	理監事捐款
11	27	第 27 屆校友蕭澄任副總幹事急難救助	20,000	1,923,925	急難救助專款專用
11	28	第 27 屆游淑媛校友急難救助金	10,000	1,933,925	急難救助專款專用
11	28	第 27 屆簡秀麗校友急難救助金	20,000	1,953,925	急難救助專款專用
11	29	第 27 屆蔡君儀校友急難救助金	10,000	1,963,925	急難救助專款專用
12	4	第 20 屆校友陳調銜榮譽理事長	50,000	2,013,925	國際教育專款
12	13	第 22 屆校友林素芬捐款	30,000	2,043,925	急難救助專款專用
12	14	第 23 屆劉榮輝校友、第 21 屆吳麗櫻校友捐款暨歲末聯歡活動費	22,000	2,065,925	校友捐款
12	21	利息	2,922	2,068,847	郵局儲蓄利息
12	26	第 27 屆張景堯校友捐款	100,000	2,168,847	急難救助專款專用
				2,168,847	

### 二、支出部份：

112 年		摘要	支出	結餘
月	日			
1	3	支應教官舍監週五夜間自習督導加班費	8,400	8,400
1	4	支應夜間自習督導加班費	29,616	38,016
1	9	1/8 校友理監事餐會	25,820	63,836
1	10	大學學測考生休息桌椅搬運費	19,120	82,956
1	19	郵資	196	83,152
1	19	支應夜間自習督導加班費	12,012	95,164
2	3	斗六高中校友管樂團陳振堂指導費	11,000	106,164
2	9	支應教官舍監週五夜間自習督導加班費	5,600	111,764
2	20	本校前人事主任仙逝	2,000	113,764

3	2	支應夜間自習督導加班費	6,040	119,804
3	16	支應 3 月 11 日台南車資、保險雜費	36,000	155,804
3	16	儀隊	15,840	171,644
3	16	美術比賽老師獎勵金	1,000	172,644
3	22	蘭花	2,000	174,644
3	29	傑出校友立匾	21,000	195,644
3	29	天祥行印刷第 23 期會訊暨郵資	26,874	222,518
4	6	傑出校友背帶 3500 支應 3 月份教官宿舍週五夜間 8,400 美展蘭花 2000 校慶蘭花 2000	15,900	238,418
4	7	第 27 屆校友母親仙逝	1,500	239,918
4	7	3 月份夜間自習督導加班費	32,412	272,330
4	19	校慶工讀金 3,000 社旗 2,400	5,400	277,730
4	19	校慶餐會	160,000	437,730
4	24	支應國防部第六屆全國高級中等學校儀隊競賽：車資 10,000，餐食 2,400	12,400	450,130
4	27	支應校友會全球資訊網維護費(古洛迪公司)	20,030	470,160
5	2	郵資、儀隊保險費 510	1,124	471,284
5	2	學測滿級分獎學金	70,000	541,284
5	2	支應 4 月夜間自習督導加班費 23,644、週五夜間加班費 5,600	29,244	570,528
5	8	寄付邀請卡(44 份 *6 元)，寄付縣政府社會處申請更改負責人公文 60 元	324	570,852
5	8	藍天燈光音響(儀隊) 6,670+ 轉帳手續費 30	6,700	577,552
5	11	第 25 屆美術班畢業畫冊均攤差額 9 萬 2 千元，校友會 4 萬 1 千元，文教基金會 5 萬 1 千元	41,000	618,552
6	5	支應 5 月夜間自習督導加班費(晚自習和宿舍值勤)	39,672	658,224
6	7	校際聯誼邀請卡 270 畢業典禮蘭花 2,000 嘉義獅子會 2,000 第 15 屆新任理事長名片印製 1,500 第 15 屆新任理事長總幹事會計刻章 1,710	7,480	665,704
6	7	贊助高一城市探索	47,678	713,382
6	28	印製收據本	1,900	715,282
6	28	儀隊雜支(圖章、貼紙、方卡)30 週年活動用	5,700	720,982
6	29	支應 6 月夜間自習督導加班費	23,708	744,690
6	30	支應教官宿舍週五夜間自習督導加班費	5,600	750,290
7	7	楊朝新會長卸任致贈紀念品 6,000 郵局除會印鑑更換工本費(理事長、會計、總幹事)50 前家長會委員仙逝蓮花塔乙對 2,000	8,050	758,340
8	14	第 26 屆校友至親仙逝蓮花塔 2,000 本校教職員至親仙逝蘭花 2,000 本校校友仙逝蓮花塔 2,000 儀隊 30 週年活動帳篷 2 帳租賃 1,200 支應校友會理事蔡宜芳、孫碧津、張秀琪校長就任祝賀匾額 18,000 大學分科測驗考生服務隊工讀金(虎尾區)6,000 第 15 屆理第 2 次監事聯席會議通知寄付 320	31,520	789,860
8	30	8/9~10 高一新生學習適應講座(講師費 8,000，車資 2240，住宿 1800)	12,040	801,900
8	30	郵票收據用(8*20 張)160 新任理事長獎狀框 250 刻新任會務幹部職章 600	1,010	802,910
8	31	檜木圓盤座(42 座) 校友會理監事暨會務人員	50,400	853,310
8	30	斗六高中校友管樂音樂會高架花籃乙只	1,500	854,810
9	25	第 31 屆校友至親仙逝蓮花塔乙對	2,000	856,810
10	2	支應 9 月份夜間自習督導加班費	21,028	877,838
10	6	本會理監事至親仙逝蓮花塔乙對	2,000	879,838
10	11	傑出校友(3 頁)4/ 元 歲末聯歡 1/ 元，名條 4/ 元 郵資 8/ 元，計 860 份	14,608	894,446
10	11	印製斗六高中校友會信封 5000 只	8,500	902,946
10	11	校友暨歲末聯歡邀請函郵資	6,872	909,818
10	27	儀隊表演用木槍 29,400 及匯款手續費 30	29,430	939,248
11	7	支應 10 月份夜間自習督導加班費	25,372	964,620
11	8	本會理監事至親仙逝蘭花乙盆	2,000	966,620
11	8	支應儀隊表演木槍費用	21,000	987,620
11	17	第 2 屆校友教職員仙逝蓮花塔乙對	3,000	990,620
11	23	急難救助 202 學生生活費(9~10 月)	6,000	996,620
12	14	墊付 112 學年度第一學期學生註冊費	56,545	1,053,165
12	14	急難救助 202 同學生生活費(11~12 月)	6,000	1,059,165
12	14	歲末聯歡場地 12,000、摸彩 30,000、伴手禮 24,000、餐費 100,000、連續章 150	166,150	1,225,315
12	14	支應 11 月份夜間自習督導加班費	30,964	1,256,279
12	19	本校退休教職員至親仙逝(盆景一只)	2,000	1,258,279
				1,258,279

三、113 年度 1-3 月收支一覽表 ( 113.01.01-113.03.15 )

1. 收入部份

113 年		摘要	支出	收入	結餘	科目
月	日					
1	6	112 年			939,998	結餘
1	10	第 20 屆校友旅北校友會名譽理事 劉文正		10,000	949,998	校友捐款
1	17	第 62 屆校友林祖以理事		10,000	959,998	理監事捐款
2	1	回存代墊註冊費		56,545	1,016,543	結餘
2	1	回存文教基金網路維護費		10,000	1,026,543	結餘
2	6	第 54 屆校友李聖弘理事		10,000	1,036,543	理監事捐款
2	21	在校生捐助		110	1,036,653	校友捐款
3	13	第 35 屆校友簡清琦理事		10,000	1,046,653	理監事捐款
3	15	第 15 屆校友莊勝通名譽理事		30,000	1,076,653	校友捐款
3	16	第 53 屆校友張益彰理事		10,000	1,086,653	理監事捐款
					1,086,653	

1. 支出部份

113 年		摘要	支出	結餘
月	日			
1	10	第十五屆第三次理監事聯席會議開會通知寄付	480	480
1	10	歲末揮毫潤筆費	6,000	6,480
1	10	支應 12 月份夜間自習督導加班費	28,280	34,760
1	10	第十五屆第三次理監事聯席會議餐敘來福城(含文教基金會董事)	31,000	65,760
1	10	國際教育旅行隨團教師旅費贊助 250000+ 轉帳手續費 30	250,030	315,790
1	10	第 27 屆校友父親仙逝永生花乙只	2,000	317,790
1	10	本校老師仙逝盆栽乙只	2,000	319,790
1	11	國立斗六高中校史館及藝文中心網站維護費用 19970(古洛迪數位行銷有限公司)+ 轉帳手續費 30	20,000	339,790
1	11	第 27 屆校友父親仙逝盆栽乙只	2,000	341,790
1	19	113 年度學測虎尾考區工讀金(2 人/3 天)4800+ 礦泉水(80*6 箱)480	5,280	347,070
1	19	113 年度學測虎尾考區 50 張長桌搬運費	14,000	361,070
1	19	郵政存摺簿單戶名印章	70	361,140
2	1	本校校友至親仙逝	2,000	363,140
2	1	美術班術科考試礦泉水錢	3,000	366,140
2	1	支應元月份夜間自習督導加班費	17,764	383,904
2	1	106 廖姓學生 112 學年度第一學期午餐團膳補助	5,000	388,904
2	1	本校管樂團指導陳振堂老師鐘點費	14,300	403,204
2	27	體育班 112 學年度表現優異指導獎勵	22,000	425,204
2	27	救國團雲林縣團委會校友楊宗翰榮任新任總幹事	2,000	427,204
3	13	2024 年日本北海道砂川市國際教育協議會制本校參訪 N001. 來訪簡報影印費 10 份 *120 元 =1200 N002. 海報影印費 3 張 *350 元 / 張 =1050 N003. 鳳梨酥 825 元 N004. 郵資 1260 元 N005.12/18 線上交流海報 350 元 N006. 海報 480*10=48000 元	9,485	436,689
3	13	N001. 原子章 *2(副總幹事、輔導會計) 共 400 元 N002. 儀隊回存手續費 =30 元 N003. 會計科目編碼印章 =80 N004. 傑出校友通知函郵資 =196	706	437,395
3	13	補助 202 黃欣晨生活費(3~4 月)	6,000	443,395
				443,395

【校友總會捐款戶名】

雲林縣國立斗六高級中學校校友會  
鄭添丁

【捐款帳號】

斗六西平路郵局局號 0301008  
帳號 0522292 (鄭添丁)

※ 本會收到捐贈校友會匯款，必請本會會計第 55 屆王淑俞小姐寄送所得稅扣繳憑單，謝謝。

